
令和３年８月３１日

保護者 様

合志市立西合志東小学校

校長 田中 正浩

分散登校について（お願い）

秋暑の折、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り学校教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

熊本県でも「まん延防止等重点措置」が発令されしばらく立ちました。学校でも前期後

半が始まり、感染防止を徹底しているところです。各ご家庭でも検温等のご協力ありがと

うございます。

さて、合志市では少しでも感染リスクを下げるために、下記のとおり地区別に２グルー

プに分け、分散登校を行います。登校日でないときは、オンラインを活用しながらの学習

になります。皆様方のご理解とご協力をよろしくお願いします。

なお、合志市教育委員会からのメールにもありましたとおり、特別支援学級、エッセン

シャルワーカー（医療関係従事者等）のご家庭、Wi-Fi 環境等の関係上、自宅でオンライ

ン授業を受けることが困難なご家庭は各担任へご相談ください。

※オンライン授業で配信された授業を録音、録画及び配信することについては、個人情報

の保護の観点からご遠慮いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１ 期間 ９月３日（金）～９月１４日（火）

２ グループ Ａグループ（黒石団地、黒石）

Ｂグループ（新開、東須屋、みずき台）

登校日 Ａグループ ９月３日（金）、７日（火）、９日（木）１３日（月）

(給食あり) Ｂグループ ９月６日（月）、８日（水）、１０日（金）、１４日（火）


